ne
 qu
 vic
 fia
 ri.
 duo
 ni
 Si
 go
 ren
 viſi
 O
 rat
 v.
 qui
 dne
 rum
 ſato
 Ro
 ope
 mi
 cul
 do
 f.c.
 vit
 tuſ
 per
 per
 Ill
 ad
 inq
 mi
 ten
 ma
 erū
 giſſ
 tri
 pu
 ti p
 tuſ
 etic
 q.
 et
 iue
 ſon

ne quis infret bellus nec certaret
quoduis filius certans inimicum
vicisset: fecit eum ligari in presen-
tia sua ad stipitem: et ibi decollas-
ri. Et illudmet legitur de quodam
duce Anefo. Si filium suum pu-
nit rex: magis puniet famulum.
Si angeli vel sancti omnes et vir-
go beata peccare possent et pecca-
rent. Deus expelleret eos a sua
visione: nequaquam cum eis esset.
O Paule da testimonium si forte
rationes non capiunt. Ad Ephe-
p. Hoc enim scitote intelligentes
quia omnis fornicator aut immū-
dus: aut auarus quod est idolo-
rum seruitus non habet heredi-
tatem in regno Christi et Dei. ad
Romanos. xii. Abijciamus ergo
opera tenebrarum. et David. Do-
mine quis habitabit in taberna-
culo tuo: qui ingreditur sine mac-
cula. Matthei quinto. Beati mun-
do corde. de penitens. distinctione
j. c. non potest quisquam gratiam
uite celestis accipere: nisi purga-
tus fuerit ab omni sorde peccati
per penitentie confessionem: vel
per donum baptismi salutaris.
Ille. Exemplum nepotis Cyrilli
ad Augustinum scribetis. Nepos
inquit quidem meus Rufus no-
mine utroq; priuatus parente a
teneris annis ad meas deuenit
manus: qui utinam ex utero non
erisset: ne illi quod sustinet conti-
gisset: quem tanta diligentia enu-
triui: vt a pluribus a me genitus
putaretur. Crescens itaq; infelix
puer etate: sed nō sapientia inge-
ti pulchritudine corporis decora-
tus: sed non anime a cunctis dile-
ctione superflua colebatur. Is nā
q; xvi. etatis sue āno imbecillis
et miserrimus expirauit. De cui-
us morte tantus ab omnibus in-
sonuit locus quod p̄ per men-

sem potuit quietari. At ego nimis
eius incumbēs dilectioni pluries
rogauī gloriosum Hieronymum
vt mihi qd acciderat nepoti meo
reuelaret. Oranti autem mihi die
quadam hora. xvi. tantus affuit
setor quod nullatenus potui sus-
tinere: dum tactus mirarer. vn-
de tantus setor esset: supra meum.
verticem eleuatis oculis infelicē
nepotem meum vili terribili vi-
sione: ita quod visum in eum im-
primere non audebam. Nam ca-
thenis igneis circumligatus flama-
mas fetidissimas crumpebat. ad
hanc terribilem visionem subito
me tantus timor inuasit: vt dum
pluries loqui vellem formare vo-
cem penitus non valerem. Postre-
mo aliquantulum ad me rediens
si mens erat nepos voce cepi per-
quirere tremebūda. Ad hec inqt
ille plulatus et suspirijs. Utis
nam nō essem ne tam diris essem
cruciatibus deputatus. Hā scias
me perpetuis temporibus mansi-
onibus tartareis permanurus.
Theu quid dicam? His dictis tan-
tus mihi dolor affuit vt pluries
sim miratus quomodo et vita pro-
tinus non decessi. Lōgius autem
expletis colloq;ijs ab eo sciscita-
tus sui: cur ita diuinam misericor-
diam perdiderat: cum tot virtū-
tibus videretur pollere. Pro nula
la inquit me scias causa fore dam-
natum: nisi quia in ludis maxime
delectabar atq; in morte volunta-
rie postposui confiteri: quibus di-
ctis disparuit. Et tantus setor re-
mansit vt in locum illum per ma-
gnum spatium nullus ausus sit
introire. Hec Cyrillus. Ne igitur
his qui cum talia vel legunt vel
audiunt non timent: non mutan-
tur: non conuertuntur ad domi-
num deum suum. Nam si pro vno

peccato solummodo hominem Dei iustitia eternaliter damnat: quid faciat pro multis? Dirigit ergo viam domini &c.

Secundo debemus domum dignam et hospitium preparare. Ambrusius. Propitia diuinitate fratres charissimi iam aduenit dies quo natalem domini saluatoris cum gaudio desideramus celebrare. Idcirco rogo: ut quantum possumus cum dei adiutorio laboremus ut in illo die cum sinceritate et pura conscientia et mundo corde: et casto corpore ad altare domini possimus accedere: et corpus vel sanguinem eius non ad iudicium: sed ad remedium anime nostre mereamur accipere. Ille. In hac domo et hospitio anime nostre sunt tres camere que debent esse pure et munde. Memoria: intelligentia: et voluntas. In memoria quidem habitat pater. In intelligentia filius. In voluntate spiritus sanctus. Memoria enim secundum Augustinum est mater intelligentie: quia intelligentia nihil cognosceret sine memoria que ei inluit. Similiter voluntas generatur a memoria et intelligentia. Nemo enim vult aliquid: nisi in memoria habeat: et nisi per intelligentiam aliquo qualiter cognoscat: et sic memoria est mater intelligentie. Et intelligentia est proles memorie. Voluntas vero ab utroque procedit. Et ideo per quamdam appropriationem pater habitat in camera memorie. Filius in camera intelligentie. Spiritus sanctus in camera voluntatis. In camera memorie pater habitat per beneficium dei recordationem continuam. vnde dicitur. Memor fui et delectatus sum. fiat practica de beneficijs dei per modum contemplationis. In came-

ra intelligentie habitat filius per fidem veram. ad Ephe. iij. Habitat re Christum per fidem in cordibus vestris. Et hec fides habet purificare. Actuum. xv. fide purificans corda eorum. et. xv. questione vltima. fides omnia purgat. et Ambrusius. Ubi fides integra est etiam ibi saluator docet: vigilat et exultat: ibi requiescunt tranquillitas: ibi cunctorum criminum est medicina. In camera voluntatis habitat spiritus sanctus: scilicet per amorem. Unde postquam dominus dixit Joannis. iij. Si quis diligit me sermonem meum seruabit. Subdit. Ad eum veniemus: et mansionem apud eum faciemus: scilicet per amorem: sed dicunt quidam. Si vult venire in domum meam in istis festis parauit plura. Si voluerit ludere ad triangulos sunt in domo: ad thesseras habeo plura Tabularia: ad auram habeo tarillos grossos et minutos. Grossos ut si forte male videret: quia deus sensit. O ceci quid agitis? vnde Bernardus super Cantu. ij. Ecce multi in hac eius que proximo est celebranda natiuitate gaudebunt: sed utinam de natiuitate. Ille. Dirigit ergo viam &c.

Tertio debemus epulas ordinare. Inuenio triplicem cibum in quo Christus delectatur. Primus est materialis. Secundus est spiritualis. Tertius est celestialis. Primus &c. iste debet dari pauperibus qui Christi personam gerunt. Christus enim in paupere se reputat esurire et pasci. Matthei xxv. Esurui enim &c. et. vij. questione. s. cap. omnis qui negat misericordiam faciendam fugientibus: et necessitatem patientibus ipsius Christum negat qui est misericors

dia
vide
licet
ue:
dice
cun
rari
quo
faci
in c
tas
stifi
pvi
mor
stus
ij.
qui
lum
cun
scot
hi:
res
nir
ter
ra.
In
re t
con
De
tria
ner
O
sim
vel
de
ner
lur
bi
est
De
nic
ter
de
ner
cor
de

dia et veritas. Practica. vt si quis videret Christum ad ostiū et ipm licentiaaret. O quantum esset gratia: ita sit pauperi quem licentias dicendo vade cum deo &c. ¶ Secundus candidus &c. Hunc debemus preparare in anime iustificationem: de quo Joā. iij. c. Mens cibus est vt faciam volūtatē patris mei qui in celis est. Et que est hec voluntas patris? O bone Jesu certe satisfactio peccatorum. Ezechielis xviij. Nunquid volūtatē mee est mors impij. Item cibus it Christus querendo ostiatim dic. Apoc. iij. Ego sto ad ostium et pulso: si quis aperuerit mihi. intrabo ad illum et cenabo cum illo: et ipse mecum. hoc est dicere. Ponemus ad scotum: scilicet quātum dabis mihi: ego dabo tibi. Quid ergo faceres o anima quando Christus veniret ad cenandum tecum. O pater facerem ei de assato 2 alia plura. Non qrit ista deus a te: s; alia. In hac cena peccator debet ponere tria pro suo scoto. Confessionē: contritionem: et satisfactionem. Deus autem pro scoto ponit alia tria. Remissionem culpe: infusionem gratie: collationem glorie. O bona cena. Sed heu multi sunt similes ioculatoribus qui semper vellent comedere de alieno 2 nūq̄ de suo. Tales vellent q̄ deus poneret partem suam 2 ipsi nihil volunt de suo ponere. ¶ Tertius cibus &c. id est laus dei preparanda est: dicitur enim cibus celestialis. Deus enim est frater sancti domini non comedis carnes sed libenter gustat laudes immolatas: unde dicit. Nunquid mā ducabo carnem taurorum aut sanguinē hircorum potabo? Subdit. Immola deo sacrificiuz laudis: id est omni

bus diebus: precipue occupa te in vespertis: missis &c. O quot sunt q̄ istum non preparabunt: sed blasphemias ppter ludum qui fit diebus et noctibus. O pretiores quid agitis. ¶ Quarto pulchras vestes assumere. inuenio tres vestes quibus ornare debemus nos.

Prime sunt albe.

Secunde sunt deaurate.

Tertie sunt varie.

¶ Prime &c. Vestis alba est puritas. de qua Apoca. iij. Vestimentis albis induaris: vt non appareat confusio nuditatis tue. ¶ Secunda est deaurata. Ita est charitas: charitas est vestis rubea que facit animam rubētem: id est igne amoris feruentem. ¶ Tertia est varia: id est diuersitas virtutū. Eccl. xvj. Vestiu te discoloribus. de hac triplici veste in ps. Astitit regina a dextris suis i vestitu deaurato. &c. Beata anima que Christo aduentanti occurret et cum veste alba puritatis: cum veste deaurata charitatis: et varia multiplicis virtutis. Sed ve illi qui sibi econuerso occurrent cum veste nigra sanguinolenta 2 sordida peccatorum. Non est olla magis nigra quā anima in mortalitate posita. Hāc. ũ. Facies eorū sicut nigredo olle. Ad ergo cum nigra sed alba veste. Mater est esu tenens filiū in gremio non vult q̄ aliquis amplectetur eum qui eum facit plorare. Tria gna hominum timēt pueri. Primo hoies male idutos. Scda homines qui habēt longā barbā. Tertio illos qui auferunt puero qd̄ primo sibi dederunt: 2 gratanter in manu tenebat. Moraliter. Paruulus iste qui natus est nobis vel nasci debet primo abhorret homines malos indutos id est

illos qui habent mortale peccatum. O si videretis tunc quales las crimas mittet quando in die natiuitatis tangeris eum cum peccato. Secundo barbatos id est in peccato persenerates: quia sicut barba per longa tempora crescit: sic peccatum per consuetudinem. Unde puer non vult eos habere propeccum illa barba: nec mater vult. Et si veneris ad eum pro malo habebit. O maria da ei licetiam. Dicitur exempluz. i. dia. de illa que fuit incontinens et accessit ad ecclesiam sancti Sebastiani. Tertio illos qui auferunt quod primo dederunt. Isti sunt recidiuantes et cadentes a penitentia qui auferunt deo animas suas. quas sibi dederunt: et quas sicut pomum gratum et odoriferum in manu tenebant. iuxta illud Sap. Iustorum anime in manu dei sunt. Si enim debet venire ad consecrandum nos in hoc festo requiritur quod habeamus illa que requiruntur in consecratione ecclesiarum. Primo requiritur missa celebratio. de consecratione distinctione prima capitulo primo. et capitulo de fabrica. ita requiritur oratio in homine. Secundo reliquie sanctorum. de consecratione distinctione prima. capitulo de fabrica. capitulo placuit. Reliquie sanctorum est imitatio bonorum et sanctorum. Tertio requiritur electio cadaue rum paganorum. de consecratione distinctione prima. capitulo ecclesiam. ita requiritur in homine ut cadauera: carnalia vitia efficiat. Quarto debet dotari antequam consecretur. xvj. qone. vij. ca. pie. Dos ista est fides in homine. Unde de patet sermo.

Prologus communis.

Loria et honore coronasti eum domine. i. ps. Nullis et ignobilis vere potest indicari vita hominis dum illa sit supposita regimini celorum: et tantis miseris quantas inducunt celestis motus et dominium spherarum eternas rum. Unde accommodate Jacob vocitauit hanc nostram vitam propter suum continuum defurum peregrinationem. Genes. quadragesimo septimo. Dies peregrinationis vite mee centum triginta annorum sunt prauis et mali. et Job similiter cognoscens defectum et miseriam vite nostre dixit alibi septimo capitulo. Memento quia ventus est vita natus. et alibi. xxj. subdit. Homo natus de muliere breuis uiuens tempore repletur multis miseris. O quot paribula: quot sunt egritudines corporis. Quot immense passionis animi: quot excidia: quot ruine: quot supplicia: quot iacture: quot naufragia: quot alie dispositiones: quibus suppositus est homo: vnde est necessarium quod animo suo continue adiungatur molestia. Unde Petrar. in. v. tris. pho tempo. Apparet mihi ingens vanitas eorum: figere in illa que tempore pereunt: que quanto plus retineas preterierunt. Cum itaque sit vnum damnum irremediabile quod nobis producit tempus: propter hoc merito pilis et abiectis iudicanda hec nostra terrena vita. Et quantum sit fallibilis quam ipsa mortalitas: et vera preinducta poete sententia: ostendit Salomon in principio Eccles. di. Vanitas vanitatum et omnia vanitas. O sapientia que regit et celebras

da sententia. O ceci et inaduerten
tes mortales cupidi nimis rerum
caducarum atq; transitoriarum.
Ubi sunt diuitie et thesauri pos
sessi a principibus secularibus et
ecclesiasticis? Ubi sunt splendida
vasa aurea et purgati argenti. vbi
multitudo equorum. Vanitas va
nitatum et omnia vanitas: dicit
Salomon. Sed vere nullum re
medium est magis congruū: quam
ista percalcare et vertere oculos
mentis nostre ad imitandos san
ctos: presertim gloriosissimum.
A. qui etc.

In festo alicuius sancti pro
logus communis: vt Antonij: Sil
uestri etc.

Edit illi clarita
tem eternam do
minus deus no
ster. Eccle. xlii. l.
Cōclusio est phi
losophi in lib. de
bona fortuna: q
appetitus naturalis naturaliter
tendit in bonum. Dio. lii. de diui
no. pulcrum et bonum omnia des
siderāt. Cum bonum inquit phi
losophus. iij. Ethico. sit obiectum
voluntatis: inter omnia bona pre
cipuum est virtus. In. ij. Ethico. iij.
Virtus est que facit bonum ha
bentem: et opus eius reddit bo
num. Hec est que facit hominem
laude dignum. In. ij. Ethico. iij.
Virtuti debetur laus. Hierony
mus ad Celantiā. Nobilitas sum
ma apud deum est clarus esse vir
tutibus. Hec est que facit hominē
deum. In. vii. Ethico. Homines di
cuntur dii propter virtutis excel
lentiam ps. Ego dixi: dii estis. Hec
est que facit filios dei. Ioan. i. de
dit eis potestatem etc. Hec est que
hominem deo assimilat. Apuleius
in libro de deo socratis. Nichil est

deo similis quam vir antmo per
fecte bonus. Et quia sunt plures
mali quam boni propter difficulta
tem boni. In secundo ethico. iij.
Malum est facile: bonum vero dif
ficile. In eodem. difficile est esse bo
num: vnde pauci saluantur. Mat
thei. xxi. Multi sunt vocati pauci
vero electi. Aulianus super hoc
libro quarto. ca. tertio. Multi sunt
vocati et pauci electi: ad conse
quendas tantas virtutes et con
templandum diuinum conspe
ctum: ideo oportet prouocare ad
virtutem per premia et promissio
nes: et bona exempla. Unde Hie
ronymus ad Paulinum presby
terum. Habet vnumquodq; pro
positum principes suos. Romani
duces imitentur Camillos: Fa
bicios: Regulos: Scipiones. Phi
losophi proponant sibi pythago
ram: Socratem: Platonem: Ari
stotelem. Poete emulētur home
rum: Vergilium: Menandrum:
Terentium. Historici: Tucidi
dem: Salustium: Herodotum: Li
uium. Oratores: Lyfiam: Grac
cos: Demosthenem: Tullium. Et
vt ad nostra veniamus: episcopi
et presbyteri habeant ad exem
plum apostolos et apostolicos vi
ros: quorum honorem possiden
tes habere nitantur et meritum.
Hos autem habeamus propoliti
nostri principes: Paulum et An
tonium: Julianum: Hilarionem:
Marcharium. Et vt ad scriptura
rum auctoritatem redeam: noster
princeps Helias: noster Helyseus:
nostri duces filij prophetarum:
qui habitabant in agri et solitu
dine: et faciebant sibi tabernacu
la prope fuentem Iordanis. Ille
inter alios beatus. In cuius hos
die romana ecclesia merito cele
britatem solennizat nobis exem